VIOLENS, entis, adj. *βιαιος*, idem ac violentus. *Hor. Od.* 3, 30, 10. Dicar, qua violens obstrepit Autidus. *Adde Ep.* 1, 10, 37. et *Pers.* 5, 171, ubi pro feroci, et forti ponitur. P *Violens* agnomen habuit L. Volumnius Flamma, qui fuit consul cum Ap. Claudio Caeco ann. U. C. CCCXLVII, ut est in *Fast. Capitolin.* ap. *Grut.* 291. extr.

VIOLENTE, v. v. sq.

VIOLENTER, adv. *βιαιως*, per vim, injuriose, vehementer quam par est. *Liv.* 5, 1. Quia solemnitas ludorum, quos intermittere nefas est, violenter direnisset. *Sall. Jug.* 44. f. Quaestio exercita asperae violentique ex rumore et libidine plebis. *Plin. ep.* 3, 9. Proconsulatum non minus violenter, quam sordide gesserat. *Suet. Tit.* 6. Praefecturam praetorii edit aliquanto incivilius et violentius. *Tac. H.* 3, 11. Violenter aliquid ad supplicium deposcere. *Id. A.* 6, 3. increpare aliquem. *Suet. Aug.* 51. f. Violentius conqueri. *Just.* 11, 7. f. Violentius oraculo usus, gladio loramenta caedit. *Colum.* 7, 3. Aries rivalem violentissime persequitur. P Item

iniquo animo, graviter, aegre. *Ter. Ph.* 5, 1, 4. Patrem adolescentis facta haec tolerare audio violenter. Ubi *Donatus*: quod Graeci dicunt *δεινως*. P Item magna vi, et impetu. *Hor. Od.* 1, 2, 13. Vidimus fluvium Tiberim retro-ris Litore Etrusco violentem undis, Ire dejectum monumenta regis. *Colum.* 7, 12. med. Advenientem latratu conterrent, vel constantius appropinquantem violentem invadunt. *Just.* 25, 5. Inter confertissimos violentissime dimicans. P Qui *violente* pro *violenter* adstrunt ex *Ov. Met.* 9, 121. et *Senec. Med.* 605. frustra sunt: quia utrobique est vocativ. sing., tum quia ultima in *violente*, etiam si esset adverbium, longa est, cum tamen hic brevis sit.

VIOLENTIA, ae, f. *βία*, vis major, impetus. *Cic. Phil.* 12, 11. Novi hominis furorem, novi effrenatam violentiam. *Plin.* 2, 38, 38. Quoniam et tonitruum, et fulminum jactus horum (*ventorum*) violentiae plerique assignant. *Lucr.* 3, 483. vehemens violentia vini Conturbare animam consuevit. *Colum.* 1, 1. Hiemis assidua violentia. *Plin.* 2, 16, 13. Radium solis violentia. *Ov. Met.* 1, 237. Fit lupus, et veteris servat vestigia formae: Canities eadem est, eadem violentia vultu, h. e. ferocia. *Sic Tac. Ann.* 2, 63. Violentia gentium. *Sall. Jug.* 57. Fortunae violentiam tolerare, h. e. adversa casuum.

VIOLENTUS, a, um, adj. *βιαιος*, qui vim nimiam affert. *Cic. Phil.* 1, 12. Opes violentas, et populo minime ferendam potentiam concepissem. *Sen. Tro.* 1172. Mors infantibus violenta, virginibus saeva venis. *Hor. Sat.* 2, 1, 38. seu quod Lucania bellum incuteret violenta. *Virg. G.* 2, 107. ubi navigiis violentior incidit Eurus; et *ib.* 4, 373. In mare purpureum violentior effluit amnis. *Ov. Met.* 8, 338. aper excitus in edios violentus in hostes Fertur; et *ib.* 12, 24. Nereus violentus in undis. *Cic. Cluent.* 49. extr. Violentissimae tempestates. *Colum.* 5, 5. f. Violentissimus coeli status. *Val. Fl.* 5, 15. violenta lues, h. e. vis pestilentiae. *Plin.* 16, 33, 60. Cupressus folio amara, odore violenta, h. e. graveolens. *Id.* 37, 4, 15. Duae res violentissimae, ferrum, et ignis. P Item impotens, injuriosus: et refertur ad animum. *Cic. Phil.* 2, 28. Quamvis sis violentus et furens. *Id. Har. resp.* 22. med. Alicujus furentes ac violenti impetus. *Id. Phil.* 5, 7. Homo vehemens et violentus. *Liv.* 1, 46. Violentum ingenium. *Tac. A.* 2, 43. Piso ingenio violentus, h. e. ferox. (quo sensu *Id. ib.* 15, 68. Vestinus violentus et infensus. V. integr. loc.) *Liv.* 34, 32. Tyrannus saevissimus et violentissimus in suos. *Sen. Phoeniss.* 347. Violentus impetus doloris. *Ov. Met.* 8, 106. Violenta ira. *Id. Trist.* 3, 5, 43. Non aliquid dixi, violentaque lingua locuta est: Lapsaque sunt nimio verba profana mero. *Id. Met.* 3, 717. Verba violenta loqui. *Id. Am.* 2, 17, 7. Dat facies animos: facie violenta Corinna est, h. e. animosa, superba, et dura. *Liv.* 45, 12. Obtusifactus tam violento imperio. *Sen. Tro.* 258. Violenta nemo imperia continuit diu: Moderata durant. *Id. Thyest.* 691. Ipse est sacerdos: ipse funesta prece Letale carmen ore violento canit. *Juven.* 4, 86. sed quid violentius aure tyranni? h. e. iracundius, et offendi facilius. *Liv.* 9, 34. Tenuit Aemilia lex violentos illos censores, C. Furium et M. Geganium, qui, etc. h. e. impotentes, et severos. P Dicitur et simpliciter de eo, qui multa vi et omni conatu quippiam facit: et videtur etiam in bonam partem sumi posse. *Mart.* 12, 14. Parcius utaris, moneo, rapiente veredo, Prisce, nec in lepores tam violentus eas. *Ov. Pont.* 4, 6, 33. Cum tibi suscepta est legis vindicta severae, Verba velut tinctum singula virus habent. Hostibus eveniat, quam sis violentus in armis, Sentire, et linguae tela subire tuae. P *Violentum* est, contra rationem est. *Cic. Fin.* 5, 24. med. Atque hoc ut vere dicitur, parva esse ad beate vivendum momenta ista corporis commodorum, sic nimis violentum est, nulla esse dicere.